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DJ DIgitale Medien GmbH, Walfischgasse 13, 1010 Wien, FN 454803d. Die sich durch die Ausführung Ihrer Bestellung  
ergebenden Rechtsverhältnisse werden durch die Allgemeinen Geschäftsbedingungen geregelt. Preisänderungen,  
Satz- und Druckfehler vorbehalten. Alle Preise in Euro zuzüglich 20 % USt. Stand Nov. 2025. Tarife gültig ab Jänner 2026.

Durchgeführt durch  
die Inhouse-Agentur  

von „Heute“

NATIVE ADS SOCIAL MEDIA NEWSLETTER

Teaser-Bewerbung in Form  
eines Bild-Text-Teasers

TKP ROS: € 30
TKP Targeting: € 35

Bewerbung von Content- 
Formaten oder Landingpages  

auf den dem Content  
entsprechenden Social Media  

Kanälen von „Heute“.

Preise und Pakete auf Folgeseite

Bewerbung eines Content- 
Formates oder einer Landingpage 
mit einem Teaser im passenden 

„Heute“-Newsletter  
(48.000 Abonnent:innen)

Pro Integration: € 690

BILDER-GALLERIE UMFRAGE-TOOL VIDEO INTEGRATION

Slideshow im Advertorial
bis zu 3 Bilder kostenlos

je 3 weitere Bilder zzgl. € 50

User-Aktivierung und  
Marktforschung

Erstellungskosten für 1 Frage  
mit bis zu 6 Antwortmöglichkeiten 

€ 190

Aufmerksamkeit durch Bewegtbild 
Einbettung eines Videos  

(embedded link) Videoproduktion 
durch „Heute“. 

Preise auf Folgeseite

TEXT-CONTENT

BEWERBUNGSPAKETE

ARTIKEL ADD-ONS

Paid Post/ 
Advertorial

klassisches Advertorial oder  
Gewinnspielartikel € 590

Sponsored Post

•	 Content-getriebener Artikel
•	 umfassender Partner-Integration
•	 verfasst von der Commercial  

Publishing Abteilung

€ 990

Sponsored Post  
inkl. SEO

wie Sponsored Post, inklusive 
Suchmaschinenoptimierung € 1.490
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Social Media Only

Posting eines von Ihnen erstellten  
Assets mit „Heute“-Anpassung inkl. 
Social Ads und Reichweiten-Garantien  
von 100.000 Impressionen

€ 1.780

Social Media Carousel

Posting eines Instagram-Carousels* 
inkl. Social Ads und Reichweiten-Garantien  
von 100.000 Impressionen

 
*Zubuchung von Grafikleistung  
erforderlich, kein Fremdmaterial  
ohne Adaption

€ 1.780

SOCIAL-MEDIA

SOCIAL MEDIA LEADKAMPAGNE

SOCIAL MEDIA CONTENT BEWERBUNG

Wir posten die von uns erstellten oder von Ihnen zur Verfügung gestellten Assets auf 
den zum Content passenden Social Media Kanälen von Heute. Hierbei haben Sie die 
Möglichkeit, auf verschiedene Pakete zurückzugreifen.

Social Media Clean Performance Ads und  
keine Reichweiten-Garantien € 690

Social Media Basic
inkl. Performance Ads und  
Reichweiten-Garantien  
von 100.000 Impressionen

€ 1.380

Social Media Standard
inkl. Performance Ads und  
Reichweiten-Garantien  
von 200.000 Impressionen

€ 2.760

Social Media Premium
inkl. Performance Ads und  
Reichweiten-Garantien  
von 500.000 Impressionen

€ 6.900

Textcontent posten wir als Facebook Feed Post und  
als Instagram Story

Videobeiträge in 9:16 posten wir auf Instagram, TikTok,  
Facebook & YouTube Shorts

Videobeiträge in 16:9 posten wir auf YouTube und TikTok

Social Media Pakete zur Bewerbung des von „Heute“ für Sie erstellten  
Contents. Grafik- und Caption-Erstellung erfolgen durch „Heute“.  
Nur in Verbindung mit Content-Paketen oder Videoproduktionen.

 SCAN
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VIDEOPRODUKTIONEN

Profitieren Sie von unserem Know-How  
im Bereich Social Media und Werbe-Produktionen. 
Vom Konzept, über Organisation, zur Auswahl der 
Moderation, bis hin zur Post-Production und Animation 
– alles aus einer Hand, als ihr One-Stop-Shop.

Social Media  
Video Basic 

Erstellung eines Videos im 9:16-Format mit  
von Ihnen zur Verfügung gestellten Material,  
mit einfachen Animationen und lizensierter  
Musik, exkl. Dreh und Moderation,  
Zubuchung Moderation möglich*

ab € 990

Social Media 
Video Premium

Video im 9:16-Format, inkl. Konzept, Storyboard, 
Dreh mit 1 Kameramann/-frau, Moderation, 
Lizensierung Musik und Stockvideos.

Tatsächlicher Preis richtet sich nach Konzept, Moderation,  
Drehort und -zeit und Länge des finalen Videos*

ab € 2.270

Video  
Branded  

Doku

Erstellung eines Videos im 16:9 Format für Web 
im 4K-Standard, dokumentarischer Stil. Inkl. 
Konzept, Storyboard, Projektmanagament, Dreh 
mit 1 Kameramann/-frau, Moderation, Dreh- 
begleitung, Lizensierung Musik und Stockvideos, 
sowie einfache Animation. Inkl. Lizensierung  
des fertigen Videos für min. 12 Monate

Tatsächlicher Preis richtet sich nach Konzept, Moderation,  
Drehort und -zeit und Länge des finalen Videos*

ab € 3.750

Video Cine

Werbevideo statt Dokuformat, die High-Class-
Produktion in 16:9 im 4K-Standard. Inklusive  
Konzept, Storyboard, Projektmanagament, Dreh 
mit 2 Kameramann/-frau und einem Creative 
Producer/Regie, Moderation, Lizensierung  
Musik und Stockvideos, aufwändigere  
Animation. Inkl. Lizensierung des Rohmaterials 
für mind. 12 Monate

Tatsächlicher Preis richtet sich nach Konzept, Moderation,  
Drehort und -zeit und Länge des finalen Videos*

ab € 7.550

Formatadaption

Machen Sie Ihr Video Social-Media- oder 
Website-fit und holen sie das Maximum aus  
der Produktion, der Preis richtet sich nach  
Konzeptionierung und Aufwand im Schnitt*

ab € 390

*Inkl. Post-Production, Schnitt, Ton , 1x Feedbackschleife und Versicherung, inkl. Equipment 2x Sony fx30, Objektive, Licht- und Tontechnik, DJI Mini 3 Pro, Dji Osmos 
Action 3, Go Pro Hero 13, exkl. Anfahrt, Spesen, Unterkunft, Maske und Darstellerrechte, exklusive Posting auf den Social Media Kanälen



CONTENT
TARIFE’26

DJ DIgitale Medien GmbH, Walfischgasse 13, 1010 Wien, FN 454803d. Die sich durch die Ausführung Ihrer Bestellung  
ergebenden Rechtsverhältnisse werden durch die Allgemeinen Geschäftsbedingungen geregelt. Preisänderungen,  
Satz- und Druckfehler vorbehalten. Alle Preise in Euro zuzüglich 20 % USt. Stand Nov. 2025. Tarife gültig ab Jänner 2026.

Durchgeführt durch  
die Inhouse-Agentur  

von „Heute“

WERBEMITTEL- UND HTML5-PRODUKTIONEN

Sie benötigen Unterstützung in Grafik und Design?  
Oder wollen aus Ihrer Videoproduktion kosteneffizient  
alle Assets erstellen lassen? Dann sind Sie bei unserer  
Produktion genau richtig.

Egal, ob Print- oder Online-Sujet, Social-Media-Grafiken  
inkl. Formatadaptionen, HTML5- und DOOH-Werbemittel – 
wir greifen auf jahrelange Erfahrung zurück und liefern  
Ergebnisse mit höchsten Standards.

Online-Sujet  
statisch

	 Preis richtet sich nach Briefing und Aufwand ...................... ab € 130
	 inkl. Konzeption und Design...............................................  ab € 530
	 jede Formatmutation ...........................................................  ab € 65

Print-Sujet
	 Preis richtet sich nach Briefing und Aufwand .....................  ab € 390
	 inkl. Konzeption und Design...............................................  ab € 890
	 jede Formatmutation........................................................... ab € 195

Online- 
oder 

DOOH-Sujet  
animiert

	 Erstellung einer Animation oder eines HTML5-Banners  
	 in UAP- oder Sitebar/HPA-Formaten, Preis richtet sich  
	 nach Briefing und Aufwand .............................................. ab € 490

	 Inkl. Konzeption und Design.............................................. ab € 990
	 jede Formatmutation......................................................... ab € 290

Sonder- 
werbeformate

HTML5

Erstellung eines Sonderwerbeformates  
für Heute.at

Preis auf 
Anfrage

Formatadaption

Profitieren sich auch im Preis vom One-Stop-Shop 
und reduzieren Sie die Gesamtkosten, indem Sie 
gleich mehrere Sujets oder Formatadaptionen für eine 
Kampagne in Auftrag geben durch reduzierten Design-
Aufwand und kompakteres Projektmanagement.

Rabattierung

*Alle Preise verstehen sich inklusive Lizensierung für 12 Monate
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